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PÜSPÖKSZENTLÁSZLÓ tele 
pülésszépitői azért fáradoznak, 
hogy esőbeállót alakítsanak ki a 
forrásnál, faragott asztalokat és 
padokat helyezzenek el a sza
badban, s eligazító táblákat ál
lítsanak fel. Mindehhez azon
ban előbb pályázat útján pénzt 
teremtenek elő. (cs)

KISTÉRSÉGI FALUNAPOT tar
tottak nemrég Magyarteleken. A 
rendezvényen Kisasszonyfa, Ma- 
gyarmecske, Bogádmindszent és 
Versend községvezetősége képvi
seltette magát. Az eseményen 
most mutatkozott be először a te
leki és mecskei fiatalokat tömörí
tő mozgáskultúra-közösség. A 
táncosokat a szentlőrinci Tamkó 
Georgina tanította be. (cs)

SZALATNAK ÉS KÖBLÉNY a
Keleti-Mecsek Egyesület közre
működésével a két település kö
zött kerékpárút kialakítását fon
tolgatja. Szalatnak és 
Alsómocsolád közt is vezetne 
egy a majdani műút mentén 
több mint öt kilométeres hosszú
ságban. Ezeket a beruházásokat 
egy elfelejtett földút nyomvona
lán építenék meg. (cs)

SZENTKATALIN JELKÉPEIT
közösségi munkában Toperczer 
Istvánná, Toperczer Emőke, va
lamint Ölvedi Tibor a heraldikai 
szabályok betartásával elkészítet
te az önkormányzat felkérésére. 
A címerben a két rózsa a közeli, 
de már eltűnő testvértelepülése
ket, így Karácodfát, valamint 
Képespusztát jelképezi. A köz
ségzászló színe kék és zöld. (cs)

BARANYÁBAN EGYRE több 
csapórudas félsorompót rongál
nak meg a közút-vasúti keresz
teződésekben a szabálytalanul 
közlekedő járművezetők. A múlt 
héten például öt káreset történt, 
így Mecsekalja-Cserkúton, vala
mint a sásdi állomásnál. (cs)

A SUMONYI TAVAKNÁL van, 
hogy naponta öt orvhorgászt is 
tetten érnek a gát- és természet
őrök. A tettesektől elszedik a 
zsákmányt. így is van, aki k i
játssza az ellenőröket, és az el
lopott portékával az ormánsági 
falvakban házalnak. (esi

A gaz nem ismer határokat
A kaszálás, gyomirtás költségeit behajtják a tulajdonosokon

Egyelőre nem b írságo ltak a hatóságok a 
m űvele tlen te rü le tek  m ia tt, ám ha va la k i 
többszöri fe lszólítás ellenére sem ha jlandó 
a törvényben e lő írt gyommentesítésre, sú
lyos pénzbüntetésre szám íthat. Az eddig i 
e llenőrzések eredm ényei sze rin t a megye 
mezőgazdasági fö ld te rü le tének csak né
hány százalékát nem hasznosítják a tu la j
donosok.

Baranyai körkép

A legnagyobb baj az, hogy az újdonsült tulaj
donosok egy része nem veszi figyelembe a föld 
megművelésére vonatkozó törvényt, miszerint 
a termelésre nem használt területet is karban 
kell tartani, magyarán időközönként el kell vé
gezni a gyommentesítést.

Nyírő Lajos, a Baranya Megyei Növény
egészségügyi és Talajvédelmi Állomás igazga
tója azonban egyáltalán nem látja súlyosnak a 
helyzetet, hiszen az ellenőrzések tapasztalata 
alapján arra a megállapításra jutott, hogy a 
földtulajdonosok többsége használatba fogta a 
termőtalajt, még a nadrágszíj parcellákat is 
megművelik. Ettől függetlenül a hivatalba na
ponta érkeznek a bejelentések, intézkedjenek 
már egy meghatározott terület gazdájánál a 
gyommentesítésről. Minden bejelentésre reagá
lunk -  mondja az igazgató -, vagyis ellenőriz
zük a valódiságát, s bizony azt is el kell mon
danom, hogy a legtöbb igaznak bizonyul. 
Ilyenkor a birtok gazdáját felszólítjuk, kaszálja 
le a területét, ellenkező esetben az állomás vé

gezteti el a gyomirtást -  termé
szetesen a tulajdonos költségé
re. S ez bizony meglehetősen 
„húzós” fizetség, hiszen ha gép
pel végeztetjük el, akkor 5 ezer 
forintot számítunk fel hektáron
ként, ha viszont csak kézi ka
szálással lehet megoldani, ak- 
kor az 10-20 forintba kerül 

H M H E M M T  négyzetméterenként. Tapaszta
latunk szerint egy felszólítás 

elegendő, úgyhogy a fokozott ellenőrzések be
vezetése óta eltelt majd egy év alatt összesen 
10 növényvédelmi bírságot szabtunk ki. Hogy a 
közeljövőben kiküldendő, 170 hektár szántót 
érintő 150 felszólításból lesz-e bírság, azt majd 
csak szeptemberben lehet megtudni, hiszen a 
tulajdonosoknak a munkák elvégzésére adnak 
néhány hét türelm i időt.

FÖLDELLENŐRZÉS BARANYÁBAN

Meztiazduígl terület

A megyei földhivatal évente egyszer, külön
böző helyszíneken, 55 ezer hektáron végez át
fogó ellenőrzést, hogy feltérképezzék a műve
letlen mezőgazdasági területeket. Ebben az év
ben júniusban végeztek ilyen vizsgálatot, s a 
megye különböző részén elterülő birtokok 6 
százalékát, pontosabban 3510 hektárt találtak 
gazosnak. Ez, ugye nem számottevő -  érvel 
Ács László (képünkön) osztályvezető -, ne
künk is az a tapasztalatunk, hogy az igazi föld
műves nem hagyja parlagon heverni birtokát. 
Annál több gondjuk van azokkal, akik a priva
tizáció során spekulációs céllal vásároltak fö l
det. A különböző helyeken elterülő birtokuk 
némelyikét nem is látták, általában igyekeznek 
elodázni a jogszabályban előírt művelési köte
lezettségüket. Legtöbbjük felszólításra leka
szálja, vagy lekaszáltatja az elhanyagolt terüle
tét, s amelyik tulajdonos erre ;sem reagál, behi
vatják a hivatalba, ott próbálják kideríteni, m i
lyen akadálya volt a művelési kötelezettség el
mulasztásának.

Néhány kiskertgazda életét is megkeseríti a 
„gyomos” szomszéd, hiába kaszál naponta, vé
gez vegyszeres irtást, a gaz nem ismer birtok
határokat, s munkája kárba vész. Mivel ezek 
rendszerint belterületek, s az önkormányzatok 
hatáskörébe tartoznak, a hanyag szomszéd el
leni feljelentést is a polgármesteri hivatalokban 
kell megtenni. Ha a felszólításra a tulajdonos 
nem reagál, költségére megtisztítják a gyomtól 
a műveletlen területet. Gond akkor van, ha a 
„címzett ismeretlen helyre távozott” felirattal 
érkezik vissza a felszólítás. Völgyesi Gyula, 
Kozármisleny polgármestere szerint ilyen eset
ben az önkormányzat kényszerhasznosításba 
veszi a birtokot, s folyamatosan gondoskodik a 
gyomtalanításról.__________________ b é k é s s y g .

Hajóval, vonattal is indulhatunk
Bár egyre több közlekedési eszköz vehető igénybe arra, 
hogy á truccan junk  a szomszédos Horvátország köze li vá
rosaiba, úgy tű n ik , hogy a gépkocsis tu r izm usnak  egyelőre 
nem akad igazán kom oly  konkurense.

Mohács- P écs

Aki nem ragaszkodik a hagyomá
nyos, sablonosnak tűnő utazási 
módokhoz, az a vasút mellett im 
már legújabban hajóval is eljut
hat a horvátországi Eszékre. Pén
teken reggel indult el ugyanis má
sodszor a mohácsi kikötőből a 
révhajózási vállalat Bendegúz ne
vű hajója a délvidéki túrára.

-  Az utazásra előzetesen hu
szonötén jelentkeztek -  mondja a 
cég munkatársa. -  A program so
rán Eszékről autóbuszok szállít

ják a résztvevőket Vukovárra, a 
motoros pedig este indul vissza 
Kiskőszegről. Úgy véljük, hogy 
még egy teljes évnek is el kell tel
nie ahhoz, hogy teljes gőzzel be
induljon a Mohács-Eszék járat, 
azonban már most a város cégei 
közül többen jelezték, hogy dol
gozóikat jutalom gyanánt vinnék 
el az útra.

A MÁV immár három eszten
deje közlekedteti menetrend sze
rin t eszéki járatát, azonban az 
utasok számával közel sem elége
dettek.

-  1997 szeptemberében a ma- 
gyarbólyi átkelő megnyitása után 
indítottuk el az első vonatpárt -  
tájékoztatott Simon György, a 
MÁV Pécsi Üzletigazgátóságának 
osztályvezetője. -  Az azóta eltelt 
kilencszáz nap alatt átlagosan 
hatvan-hetven utas lépte át ve
lünk a határ(,ez nem számít nagy 
forgalomnak. Valószínű, hogy en
nek egyik oka az, hogy az embe
rek zöme a puszta utazáson kívül 
„más okok” miatt is turistásko
dik, serre a közút alkalmasabb.

A vasúttársaság hosszú távú 
tervej között további úti célok k i
jelölése is szóba jöhet, például 
nem kizárt egy Pécs és Tuzla kö
zötti járat elindítása sem.

MÁTÉ BALÁZS

N e m  s z ű n ik  m eg, n ö ve ksz ik
Alsómocsolád

Igazta lannak b izo n yu lta k  
az u tóbb i hetekben e lte rjed t 
híresztelések, m isze rin t a 
Délhús Rt. hamarosan be
zá rja  a füs tö lt és szárazárut 
e lőá llító  alsóm ocsoládi üze
mét, s folyam atosan elbo
csátja az o tt dolgozókat. En
nek az e llenkezője igaz, az 
üzem a megrendelések nö
vekedése m ia tt fo lyam ato
san bővítette termelését.

M i tagadás, az elmúlt években 
voltak nehéz pillanatai a magyar 
húspiac több m int tíz százalékát 
uraló élelmiszer-ipari vállalko
zásnak. Főleg a sertéshús mester
ségesen alacsony szinten tartott 
nagy- és kiskereskedelmi ára súj
totta a feldolgozót, de a hektiku
san csordogáló támogatás is k i
számíthatatlanná tette a rész
vénytársaság gazdasági jövőjét. 
Az utóbbi fél évben összeszedte 
magát a külföldi tulajdonban lé
vő társaság, új termékekkel, az 
eddigiektől eltérő marketingstra
tégiával, no meg kihasználva a 
húshiány nyomán fellépő keres
letnövekedést, javult a cég piaci 
pozíciója. Éppen emiatt volt kissé 
meglepő a Pécsett feltehetően a 
cég belső köreiből származó hí
resztelés, miszerint a tartós ke
reslethiány miatt felszámolásra 
ítélték az alsómocsoládi üzemet, 
amely a füstölt és szárazárut 
gyártja.

A cég vezérigazgatója, Otmar 
Hofer egyszerűen nevetségesnek 
tartotta az értesülést, legalábbis

ezt üzente megkeresésünkre a tit
kárnőjével. Arra sem adott lehető
séget -  fontos elfoglaltságára hi
vatkozva -, hogy kérdésünkre vá
laszolva tényekkel alátámasztva 
cáfolja információnkat. Annyit vi
szont más csatornákon* keresztül 
sikerült megtudnunk, hogy szó 
sincs megszüntetésről meg elbo
csátásokról, hiszen az üzem eb
ben a fél évben az előző év ugyan
ezen időszakához viszonyítva 50 
százalékkal többet adott el a ter
mékeiből. Jelenleg is olyan nagy a 
kereslet a szárazáruk iránt, hogy a 
hét minden napján három mű
szakban dolgoznak.

A település polgármestere szó
hoz sem tudott jutni, amikor a -  
később valótlannak bizonyult -  
hírt meghallot
ta. A faluból 
csak néhá- 
nyan dolgoz
nak az üzem
ben, így olyan 
nagy gondot 
nem okozott 
volna a helyi 
munkanélküli
ségi ráta alaku
lásában, ha a feldolgozót tovább 
nem működtetik. Annál nagyobb 
érvágás lenne a cégtől származó 
iparűzési adó megszűnése. Dicső 
László (képünkön) polgármester 
szerint egyik napról a másikra 
csődhelyzetbe kerülnének, h i
szen a település létszámához vi
szonyítva magas iparűzési adó 
miatt -  egy nemrégiben hozott 
szabályzat alapján -  egy fillér ál
lami támogatáshoz sem jutnak.

B. G.

KONCERTEK A SZIGETVÁRI VÁR TÖVÉBEN. Véget ért a 6. Ele
ven Sziget Fesztivál. Képünkön egy helyi banda, a 2. Emelet Front 
„nyomul” . fo tó : tó th  LÁSZLÓ

NEMERE ISTVÁN:

Szerelmes
______ , szélhámos

37.

Mindig más nevet mondott, soha 
nem közölte, hol lakik. Vidékisé- 
gét hangsúlyozta, valamint azt is, 
hogy van egy nagy háza hatalmas 
kerttel, jó kocsija, de mióta meg
halt a felesége, nem találja a he
lyét. A rokonlelkek, mint tudjuk, 
hamar egymásra találnak. A szó 
több értelmében is... A „koncert
szezon” három hónapig tartott, 
aztán a vidéki zenetanár egy szép 
napon -  anélkül, hogy felszámol
ta volna kapcsolatait, vagy vala
miféle nyilatkozatot tett volna ne
kik, akárcsak telefonon is -  nyom
talanul eltűnt. A hölgyek attól 
kezdve még több koncertre jártak

és a szünetekben forgolódtak az 
előcsarnokban, hogy lássák: nem 
jött-e el az a rokonszenves vidéki 
tanár úr ismét...? Hát nem jött el.

Főleg azért nem, mert akkor 
már Szombathely környékén te
vékenykedett. Át-átugrott Bécsbe, 
ahol bérelt egy telefonos lakást 
két hétre, itthon pedig hirdetése
ket adott fel a határszéli megyék 
újságjaiban. A hirdetésekben 
munkát kínált Ausztriában és Né
metországban körülbelül húsz 
foglalkozás szakembereinek. Két 
hétig aztán beült abba a bécsi la
kásba, csak késő este járt k i élel
miszert venni. Néha alig aludt két 
órát egyfolytában -  a nap és éjsza
ka minden órájában hívogatták te

lefonját az érdeklődők. Ezeknek 
lediktálta azt a bécsi postafiók- 
számot, amelyre fel kellett adniuk 
száz schülinget, és annak fejében 
postán kapják meg az új nyugati 
munkahely pontos címét... Ezt 
nagyon sokan bevették. Megérte, 
hogy két hétig olyan nyúzottan 
élt; már a negyedik naptól kezdve 
rengeteg levél jött, a borítékban a 
százassal vagy két ötvenessel, né
ha öt húszassal. A postafiók bérle
te is lejárt a harmadik hét végén; 
legalábbis soha többé nem ment a 
tájékára. Még az utolsó küldemé
nyeket is veszni hagyta, hiszen 
így követelte a biztonsága. Mielőtt 
itthon Magyarországon bárki is 
tudomást szerzett volna arról, 
hogy egy ismeretlen alak.a tele
fondrót bécsi végén törvénysze
gésre veszi rá a jó magyar állam
polgárokat, már be is fejezte az 
ügyet és minden nyomot eltörölt 
maga után. A tiszta bevétel több 
m int ötvenezer schilling volt. Az
óta is az egyik ottani bankban hiz
lalják.

De most igazán nem volt idő ef
féle haszontalan nosztalgiázásra. 
Flóri felvette a bérelt lakás telefon
ját és taxit hívott. Eljött ugyanis az 
idő, hogy előbb -  most már bizto
san utoljára -  elmenjen a vasútállo
más férfivécéjébe, aztán egy másik 
taxival más alakban haladjon to
vább az újonnan választott úton. 
Még egyszer, utoljára -  suttogta.

-  Már megint? -  emelte fel fejét 
a gazda. -  M i a fene ez?

Kimászott a gödörből. Kinga 
odabent mosogatott. Éppen túl 
voltak a kései ebéden, amikor 
meghallották a dübörgést.

Lábuk alatt reszketette a föld, 
valahol a közelben valami történt.

Ez megint az az átkozott Flóri 
lesz! -  pattogott Zoltán. Együtt fu
tottak kelet felé. Karjukat tartot
ták maguk elé, úgy nyomakodtak 
át a kerítés irányába. Errefelé a fe
nyők nagyon sűrű falat alkottak.

A kerítéshez érve megder
medtek.

A máskor üres mezőn, az alig 
ferde domboldalon járművek nyü

zsögtek. Füstöt okádó teherautók, 
egy darus kocsi valamilyen kicsi, 
de sebesen ide-oda futkosó na
rancsszínű szerkezet is cikázott a 
szemük előtt. És emberek is voltak 
ott, nem is kevés.' Legalább tizen
öten nyüzsögtek; közülük a leg
többen színes overált viseltek, va
lamilyen cég nevével a hátukon.

Kallós Zoltán egy hosszú per
cig csak állt, nem tudott szólni. 
Hiszen ez egy lakatlan része a 
domboldalnak!

-  Mi... a... fene... -  nyögte tehe
tetlenül. Aztán megemberelte ma
gát. Odakiáltott az egyik ember
nek, látásból ismerte:

-  Hé, Lajos, gyere ide, légy 
szíves!

Az egyik teherautóról akkor 
dobálták le a drótkötegeket. A má
sikról a daruval adogatták le a be
tonoszlopokat, hármasával, ká
bellel összekötve. Lajos göndör 
hajú, olajos képű fickó volt, tele 
szájjal nevetett:

-  No, Zoli, most szomszédot 
kaptok!

-  Miféle szomszédot?
-  Nem tudom, én nem láttam, 

csak a főnök beszélt vele. Azt 
mondják, nagy tervei vannak. Vala
mi kisebb gyárat épít ide, azt be
szélik. Mintha azt mondták volna, 
hogy légkalapácsokat fognak gyár
tani. Tudod, amiket elszállítás előtt 
kipróbálnak jó nagy betontömbö
kön. Meg szikladarabokon. Bele le
het siketülni, én mondom neked!

Elment mellettük egy másik 
melós, most beleszólt:

-  Nem úgy van! A m i cégünk
nek azt mondta az új tulaj, hogy 
állati fehérjét fog feldolgozni két 
nagy keverőmedencében!

Zoltánnal megfordult a világ. 
Légkalapácsgyár? Fehérje-feldolgo
zó? „Meg fogunk dögleni a bűztől” 
-  suttogta, de szava elveszett a zaj
ban. A munkások kiabáltak, a mo
torok fel-felbődültek. Lajos vigyor
gott, nem is titkolta, hogy kárör
vendezik a „flúgos Kallós” baján:

-  Hja, kérem, senki sem válo
gathatja meg a szomszédait...!

(Folyt, köv.)
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